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Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.

Nr 736

L I T U R G I A  S Ł O W A
W Klimatach:

Oto Słowo Pańskie

 1

Jak wyznaczano daty Wielkanocy?  . . . . 2

Koncert Maryjny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Szlaki Zmartwychwstania , , , , , , , , , , , , 3

Droga krzyżowa w intencji kapłanów  . . . 3

Z Dzienniczka s. Faustyny  . . . . . . . . . . . 2

Galeria Dzwonnica zaprasza na
wystawę malarstwa Stanisława 
Kochańskiego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

1,5% podatku na Fundację
Ecclesia Villanovensis   . . . . . . . . . . . . . . 4

Kościół przeżywa dziś uroczystość Zmar-
twychwstania Pańskiego. Jest to najwięk-
sze święto Kościelne. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy wzięli udział w liturgii Triduum 
Paschalnego i przyczynili się do jej poboż-
nego przeżycia.
Msze św. w dniu dzisiejszym sprawowane
będą jeszcze o godz. 8.30., 10.00., 11.30., 
13.00. i 18.00. Nie będzie Mszy św. o godz. 
20.00.
W Poniedziałek Wielkanocny Msze św. 
sprawowane będą według porządku nie-
dzielnego: godz. 7.00.; 8.30.; 10.00.; 11.30.; 
13.00. i 18.00. Nie będzie Mszy św. o godz. 
20.00. W tym dniu zbieramy ofiary do pu-
szek na potrzeby Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego.
Rozpoczęliśmy nowennę do Miłosierdzia 
Bożego. Koronka do Miłosierdzia Bożego 
dziś o godz. 17.00., po nabożeństwie mo-
dlić się będziemy za zmarłych polecanych 
w wypominkach rocznych. W dni powsze-
dnie, aż do następnej niedzieli Koronkę do 
Miłosierdzia Boże będziemy odmawiali po 
Mszy św. o godz. 17.00.
W następną niedzielę, 16 kwietnia Wspól-
nota Bożego Miłosierdzia serdecznie za-
prasza wszystkich pragnących zanurzyć

się w Bożym Miłosierdziu do wspólnej mo-
dlitwy o godz. 15.00., zakończonej aktem 
oddania się Bożemu Miłosierdziu.
W piątek, zgodnie z przepisem kan. 1251
KPK nie obowiązuje post i można spoży-
wać pokarmy mięsne.
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową w kwietniu
w obronie życia od poczęcia do naturalnej 
śmierci. Modlitwę w kościele prowadzą po-
szczególne grupy parafialne: w poniedzia-
łek o godz. 16.30., we wtorek, środę i 
czwartek o godz. 18.30., w piątek o godzi-
nie 12.30., w sobotę o godz. 7.30., a 
w niedzielę o godz. 14.00.
Dziękujemy s. Jakubinie, p. Marii Zmyi, p. 
Hannie Czajkowskiej, p. Grzegorzowi Grą-
dziel, p. Janowi Zygańskiemu, p. Stanisła-
wowi Gawrysiowi, p. Mateuszowi Pyrka, p. 
Mateuszowi Słomkowskiemu, p. Jackowi 
Kryńskiemu za przygotowanie w tym roku 
Ciemnicy i Grobu Pańskiego.
Ks. Tomasz organizuje ośmiodniową piel-
grzymkę do sanktuariów maryjnych w Lo-
urdes i La Salette, w terminie od 22 do 29 
sierpnia. Osoby chętne do wzięcia udział 
w pielgrzymce mogą się zgłaszać do ks. 
Tomasza lub do zakrystii.

K O M E N T A R Z
   Jezus przychodzi, aby ukazać szlak pro-
wadzący do ogrodu Eden, do drzewa życia. 
Droga do niego wiedzie przez śmierć.        
W znaczeniu dosłownym, ale jeszcze bar-
dziej w sensie przenośnym. Jest to śmierć, 
o której pisze św. Paweł: "Umarliście bo-
wiem i wasze życie jest ukryte z Chrystu-
sem w Bogu". Wyraża się ona w dążeniu
do tego co w górze, nie do tego, co na zie-
mi. W ciągłej gotowości umierania dla tego
co przyziemne, co jest we mnie grzeszne i
słabe. Dokonuje się to w wyborach, które
zabijają we mnie starego człowieka, uma-
cniając obraz Jezusa. Nie można jednak
zapomnieć, że ten obraz, to podobieństwo
zawsze jest nam ofiarowane. Nie jest owo-
cem mojego starania, ale darem bezintere-
sownej miłości Boga. Miłości, która zwycię-
ża śmierć jaką niesie grzech, rozpraszając
jej mrok.

9.

7.

PIERWSZE CZYTANIE 
Dz 10, 34a. 37-43

Czytanie z Dziejów Apostolskich: Gdy Piotr 
przybył do domu setnika Korneliusza w Cezarei, 
przemówił w dłuższym wywodzie: «Wiecie, co 
się działo w całej Judei, począwszy od Galilei, 
po chrzcie, który głosił Jan. Znacie sprawę Jezu-
sa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem 
Świętym i mocą. Dlatego że Bóg był z Nim, 
przeszedł On, dobrze czyniąc i uzdrawiając 
wszystkich, którzy byli pod władzą diabła. A my 
jesteśmy świadkami wszystkiego, co zdziałał     
w ziemi żydowskiej i w Jeruzalem. Jego to zabili, 
zawiesiwszy na drzewie. Bóg wskrzesił Go trze-
ciego dnia i pozwolił Mu ukazać się nie całemu 
ludowi, ale nam, wybranym uprzednio przez Bo-
ga na świadków, którzy z Nim jedliśmy i piliśmy 
po Jego zmartwychwstaniu. On nam rozkazał 
ogłosić ludowi i dać świadectwo, że Bóg ustano-
wił Go sędzią żywych i umarłych. Wszyscy pro-
rocy świadczą o tym, że każdy, kto w Niego wie-
rzy, przez Jego imię otrzymuje odpuszczenie 
grzechów». 

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 

1 Kor 5, 6b-8
Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Koryntian: Czyż nie wiecie, że 
odrobina kwasu całe ciasto zakwasza? Wy-
rzućcie więc stary kwas, abyście się stali no-
wym ciastem, bo przecież przaśni jesteście. 
Chrystus bowiem został złożony w ofierze 
jako nasza Pascha. Tak przeto odprawiajmy 
święto nasze, nie przy użyciu starego kwasu 
złości i przewrotności, lecz na przaśnym 
chlebie czystości i prawdy.

Oto słowo Boże 

SEKWENCJA
Niech w święto radosne Paschalnej 
Ofiary Składają jej wierni uwielbień 
swych dary. Odkupił swe owce Baranek 
bez skazy, Pojednał nas z Ojcem i zmył 
grzechów zmazy. Śmierć zwarła się z 
życiem i w boju, o dziwy, Choć poległ 
Wódz życia, króluje dziś żywy. Mario, ty 
powiedz, coś w drodze widziała? Jam 
Zmartwychwstałego blask chwały ujrza-
ła. Żywego już Pana widziałam, grób 
pusty, I świadków anielskich, i odzież, i 
chusty. Zmartwychwstał już Chrystus, 
Pan mój i nadzieja, A miejscem spotka-
nia będzie Galilea. Wiemy, żeś zmartwy-
chwstał, że ten cud prawdziwy, O Królu 
Zwycięzco, bądź nam miłościwy.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
1 Kor 5, 7b-8a

Chrystus został ofiarowany jako nasza 
Pascha. Odprawiajmy nasze święto w Panu.

Zamiast poniższej Ewangelii można odczytać 
Ewangelię z Wigilii Paschalnej. Wieczorem    
w czasie Mszy można odczytać Ewangelię 
Łk 24, 13-35 ze środy w oktawie Wielkanocy.

EWANGELIA
J 20, 1-9

Słowa Ewangelii według Świętego Jana: 
Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym 
rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Ma-
gdalena udała się do grobu i zobaczyła ka-
mień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i 
przybyła do Szymona Piotra oraz do drugie-
go ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do 
nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, 
gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr i ów 
drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj ra-
zem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i 
przybył pierwszy do grobu. A kiedy się na-
chylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie 
wszedł do środka. Nadszedł potem także 
Szymon Piotr, idący  za  nim.  Wszedł  on  do 

     

Ps 118 (117), 1b-2. 16-17. 22-23 
W tym dniu wspaniałym wszyscy się 
weselmy Albo: Alleluja
Dziękujcie Panu, bo jest dobry, * 
bo Jego łaska trwa na wieki. 
Niech dom Izraela głosi: * 
«Jego łaska na wieki»
Prawica Pana wzniesiona wysoko, * 
prawica Pańska moc okazała. 
Nie umrę, ale żyć będę * 
i głosić dzieła Pana.
Kamień odrzucony przez budujących * 
stał się kamieniem węgielnym. 
Stało się to przez Pana * 
i cudem jest w naszych oczach.

DRUGIE CZYTANIE 
Kol 3, 1-4

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Kolosan: Bracia: Jeśli razem z Chrystusem po-
wstaliście z martwych, szukajcie tego, co w gó-
rze, gdzie przebywa Chrystus, zasiadający po 
prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze, nie 
do tego, co na ziemi. Umarliście bowiem i 
wasze życie jest ukryte z Chrystusem w Bogu. 
Gdy się ukaże Chrystus, nasze Życie, wtedy i 
wy razem z Nim ukażecie się w chwale.

Oto słowo Boże 

Albo do wyboru:

7 - 15 kwietnia 2023 r.
Nowenna do Bożego Miłosierdzia
16 kwietnia 2023 r. godz. 15.00

Koronka do Bożego Miłosierdzia

Ks. Maciej Czapliński 

wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz 
chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie 
razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w 
jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza 
także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy 
do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie 
rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On 
ma powstać z martwych.

Oto słowo Pańskie

www.parafiawilanow.pl 
Program do rozliczenia PIT 

Rozlicz PIT 
i przekaż 1,5% podatku 

na parafialną „Fundację Ecclesia 
Villanovensis” 

–numer KRS: 0000331641

Wystawa malarstwa 
Stanisława Kochańskiego

do 30 kwietnia 2023 r.

22 do 29 sierpnia 2023 r.
Pielgrzymka do sanktuariów maryjnych 

w Lourdes i La Salette.
Osoby chętne do wzięcia udział w pielgrzymce mogą się zgłaszać do ks. Tomasza  
lub do zakrystii.

3.

5.

6.

8.

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
wspólnot parafialnych 

w kwietniu br.:
w obronie życia od poczęcia 

do naturalnej śmierci. 

-
-

Koła Żywego Różańca
Odnowa w Duchu
Świętym

Pon. 16.30 
Wt.   18.30 

Czw. 18.30 
Śr.     18.30 

Sob.    7.30
Nied.14.00 

Pt.     12.30 

- Miłosierdzie Boże
- Męski Różaniec
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- wszystkie wspólnoty

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
http://www.parafiawilanow.pl
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

Wielkanoc 2023

Jak wyznaczano daty Wielkanocy?

- Podstawy wyznaczania daty Świąt Wielka-
nocnych sięgają biblijnego nakazu, by przygo-
towanie do święta Paschy przypadało 14 dnia 
miesiąca Nissan a sama Pascha – 15 dnia 
miesiąca Nissan – mówi ks. prof. Naumowicz, 
patrolog, historyk literatury wczesnochrześci-
jańskiej. Wyjaśnia, że Nissan to pierwszy mie-
siąc wiosenny, pierwszy miesiąc żydowskiego 
roku liturgicznego, który oparty jest na miesią-
cach księżycowych. Miesiące księżycowe roz-
poczynają się od nowiu, w ich środku, w nocy 
z 14 na 15 dnia miesiąca – przypada pełnia.
   Wtedy właśnie, jak podkreśla duchowny, Ży-
dzi obchodzili – i obchodzą nadal – święto Pa-
schy. Upamiętnia ona wyjście z niewoli egip-
skiej ale jest też czasem dziękczynienia za 
wszystkie Boże dobrodziejstwa i jakby mo-
mentem odnowienia świata. – Moment, w któ-
rym przypada to święto nawiązuje do począt-
ków świata. Według tradycji żydowskiej świat 
został stworzony na wiosnę, gdy wszystkie 
rośliny zaczęły rosnąć. Gdy Bóg stworzył księ-
życ – był on w pełni, cały, jasny. Dzień i noc 
były równe – gdyż Bóg je równo podzielił – mó-
wi ks. Naumowicz.

- W kalendarzu księżycowym data Paschy
jest stała. Zawsze przestrzega się, by wiecze-
rza odbywała się po zmierzchu, w samą peł-
nię. Może to być dowolny dzień tygodnia – do-
daje.

   Początkowo chrześcijanie nie prowadzili wła-
snych obliczeń. Czekali, kiedy Żydzi ustalą 
dzień Paschy i świętowali w pierwszą niedzielę 
po święcie żydowskim. Ks. prof. Naumowicz 
zaznacza, że już w II w. pojawiły się próby wy-
znaczania daty Wielkanocy niezależnie od Ży-
dów. Podstawowa różnica, która się wówczas 
ukształtowała polegała na tym, że żydowskie 
święto Paschy, choć w naturalny sposób ob-
chodzone było w okolicy wiosennej równono-
cy, nie musiało wcale przypadać po niej.         
W Kościele natomiast przyjęto, że wiosenna 
pełnia przypada po nastaniu kalendarzowej 
wiosny, 21 marca.
   - Tak więc już w III w. pojawiły się własne ob-
liczenia chrześcijańskie – tablice wielkanocne, 
wskazujące nieraz z dużym wyprzedzeniem, 
kiedy przypadać będą święta w kolejnych la-
tach. Systemów obliczeń było kilkanaście i by-
ły one dość skomplikowane – mówi ks. Nau-
mowicz.

Zdjęci z archiwum Wspólnoty Odnowa w Duchu Świętym.

Więcej zdjęć na stronie www.parafiawilanow.pl i parafialnym profilu Fb.
Zapraszamy parafian na nasz parafialny profil Fb: www.facebook.com/ParafiaWilanowAnna/ do 
udostępniania zamieszczanych postów, aby zwiększać ich zasięgi. 

31 marca 2023 r.

Droga Krzyżowa w intencji kapłanów, której przewodniczył ks. Proboszcz naszej wspólnoty i 
uczestniczyli kapłani pracujący w naszej parafii. Rozważania przygotowała i prowadziła parafial-
na Wspólnota Odnowa w Duchu Świętym, Śpiewy prowadził parafialny chór "Sanctae Annae".

Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w Drodze krzyżowej i modlili się za kapłanów.

Wydarzyło się...

W innym dniu przypada więc dzień 21 marca 
a co za tym idzie – różnie mogą być wyzna-
czone wio-senne pełnie księżyca.
   W Kościele katolickim Wielkanoc przypada 
zawsze między 22 marca a 25 kwietnia.          
W Kościele prawosławnym może przypadać 
nawet 5 maja (wg kalendarza gregoriańskie-
go).
   Według tradycji wschodniej Wielkanoc wy-
znaczają Kościół prawosławny i Kościoły 
wschodnie, niekatolickie. Według zachodniej – 
Kościół rzymskokatolicki, katolickie Kościoły 
Wschodnie i Kościoły wyrosłe z tradycji ewan-
gelickiej.
   Ks. prof. Naumowicz zaznacza, że pojawiają 
się od pewnego czasu propozycje – szcze-
gólnie w Kościele katolickim – ustalenia stałej 
daty Wielkanocy, wg. naszego kalendarza, w 
oderwaniu od kalendarza księżycowego. Nie 
chodzi o datę dzienną ale np. o ustalenie daty 
na druga niedzielę kwietnia itp. Nie ma jednak 
na razie w tej kwestii zgody chrześcijan.
Źródło:
https://www.niedziela.pl/artykul/42198

Nie wystarcza samozaparcia się i chwilowe-
go poświęcenia, a trzeba jeszcze wejść na 
drogę cierpienia, czyli dźwigać krzyż swój z 
poddaniem się woli Bożej, a dźwigać go „na 
każdy dzień”. (…) Ze wszystkich stron, miejsc i 
czasów, a nawet samego łona wieczności od-
zywał się i odzywa ten wyrok: „Nie moja wola, 
lecz twoja niech się stanie” (Łk 22,42).

Cierpienie jest konieczne, aby odpokutować 
za grzechy, aby zapobiec grzechom i ćwiczyć 
się w cnotach. Jest to narzędzie miłosierdzia 
Bożego. W powodzeniu doczesnym człowiek 
zapomina o Bogu i na wzór syna marnotraw-
nego rozprasza dary Boże. Aby doprowadzić 
do opamiętania, pan dopuszcza na niego krzy-
że i w ten sposób poniekąd zmusza go do po-
rzucenia grzechu i do pokuty. (…)

Cierpienia zabezpieczają nas przed upad-
kiem i ułatwiają praktykowaniem cnót. (…) 
Cierpienia są narzędziem chwały Bożej, try-
umfem łaski i szczytem ofiary ludzkiej. Jak ze 
wszystkich prac i ofiary Jezusa jego męka 
krzyżowa najwięcej uwielbiała Ojca, tak ze 
wszystkich ofiar i prac naszych mężne zno-
szenie krzyży najwięcej uwielbia Boga, najba-
rdziej oczyszcza i uszlachetnia duszę i prowa-
dzi do zmartwychwstania z Chrystusem.

Szlaki Zmartwychwstania.
Zmartwychwstając, Chrystus wszedł do chwały swojej drogą cierpię NIK śmierci krzyżowej. Nie rozumieli tej drogi Jego uczniowie. (…) Świat 

również nie rozumie tej drogi. Nie pojmuje jej i wielu wyznawców Jezusa. (…)

ks. Michał Sopoćko,
spowiednik św. s. Faustyny Kowalskiej

Fragment książki 
pt. „Miłosierdzie Jego na wieki.

Rozważania o Bożym miłosierdziu" 
wybrany przez Wspólnotę Miłosierdzia

Bożego i Matki Bożej Miłosiernej 

Aby zajść z Chrystusem do chwały zmar-
twychwstania, trzeba przede wszystkim zap-
rzeć się samego siebie, czyli w niczym nie 
szukać siebie, swojej korzyści, swojej chwały, 
swojego wyniesienia, ale zawsze i wszędzie 
szukać chwały Bożej, jak to czynił Jezus: „Ja 
nie szukam własnej chwały. (…) Jeżeli Ja sam 
siebie otaczam uchwałą, chwała moja jest ni-
czym” (J 8, 50. 54). Jak zegarek trzeba zaw-
sze nastawiać, ogród zawsze uprawiać, ręce 
zawsze obmywać, tak winniśmy siebie zawsze 
kontrolować w samozaparciu, albowiem nasze 
ja zawsze szuka siebie w myślach słowach i 
uczynkach. (…)

Z samozaparciem łączy się poświęcenie, któ-
rego wzorem dla nas jest również Chrystus. 
Dla naszego zbawienia poświęcił swoją chwa-
łę, swój honor i swoje życie. To poświęcenie 
odnawia codziennie w niekrwawej ofierze i żą-
da, byśmy się Mu nawzajem poświęcali. Poś-
więca się nam w Sakramencie Ołtarza odda-
jąc swoje Ciało nam na pokarm; sama słusz-
ność wymaga, byśmy nawzajem poświęcili Mu 
się osobiście w wiernym spełnianiu przykazań 
I korzystaniu z łask, udzielonych nam w sakra-
mentach świętych. To jest pierwszy konieczny 
krok na drodze do Zmartwychwstania z 
Chrystusem i wejścia z Nim do chwały. (…) 

Miłosierdzie Boże, zamiast karać grzeszników 
odjęciem łaski, czyśćcem lub odrzuceniem w
iecznym, spłaca długi cierpieniami naszymi. 
(…)

Nie ma prawdziwego wesele bez cierpienia. 
Często szukamy wesela nie przechodząc 
przez cierpienie i dlatego go nie znajdujemy. 
Dziś ten tylko śpiewa wesoło „Alleluja”, kto        
z zaparciem się siebie wyznał swoje winy       
w spowiedzi, kto przez cierpienie porzucił dro-
gę grzechu, a wszedł na drogę cnoty i z Chry-
stusem zmartwychwstał do życia nowego. 
Krzyż bowiem jest tajemnicą miłości, a gdzie 
miłość - tam nieustanne „Alleluja”.

Z Dzienniczka 
siostry Faustyny

PIEŚŃ WIELBIĄCA 
MIŁOSIERDZIE BOŻE 

[+ Miłosierdzie Pańskie wyśpiewywać na 
wieki
Będę przed wszystkim ludem,
Bo ono jest największym przymiotem Boga,
A dla nas nieustannym cudem.

Wytryskujesz z Troistości Bożej
Lecz z jednego miłosnego łona,
Miłosierdzie Pańskie okaże się w duszy
W całej pełni, gdy spadnie zasłoną.

Z źródła miłosierdzia Twego, o Panie,
Płynie wszelkie szczęście i życie,
A więc wszystkie stworzenia i twory
Wyśpiewujcie pieśń miłosierdzia w 
zachwycie.

Wnętrzności miłosierdzia Bożego otwarte
dla nas,
Przez żywot Jezusa na Krzyżu rozpięty,
Nie powinieneś wątpić, ani rozpaczać
grzeszniku,
Ale ufać miłosierdziu, bo i ty możesz
zostać święty.

Dwa zdroje wytrysły w kształcie promieni
Z Serca Jezusowego,
Nie dla Aniołów, ani Cherubów, Serafinów,
Ale dla zbawienia człowieka grzesznego. 
(Dz 522)

   Wśród chrześcijan od pierwszych wieków kształtowały się różne sposoby i tradycje wyznaczania daty Wielkanocy. Zgodnie z tradycją Kościoła 
katolickiego ma być to pierwsza niedziela po pierwszej pełni księżyca po 21 marca, gdy przypada pierwszy dzień kalendarzowej wiosny.

Zwraca uwagę, że chrześcijaństwo 
przejęło tę tradycję. Z zasadniczą różnicą 

– my świętujemy nie w samą pełnię,
ale w niedzielę po wiosennej pełni.
Chodzi o pierwszy dzień tygodnia,

w którym to dniu Jezus Zmartwychwstał.

   Wyjaśnia, że już wtedy zaczęły się kształto-
wać różne tradycje na Zachodzie i Wschodzie. 
Na Zachodzie za datę świąt przyjmowano 
pierwszą niedzielę po wiosennej pełni księży-
ca. Na Wschodzie natomiast zakładano, że do 
momentu pełni (który traktowano jako symbo-
liczny czas śmierci Chrystusa) należy jeszcze 
dodać 3 dni – w oczekiwaniu na Zmartwych-
wstanie. – Przykładowo więc jeśli pełnia w da-
nym roku przypadała z piątku na sobotę –       
w Kościele na Zachodzie świętowano już         
w najbliższą niedzielę, na Wschodzie – czeka-
no kolejny tydzień – wyjaśnia patrolog.
   Te różnice utrwaliły się po podziale chrześci-
jaństwa na Wschodnie i Zachodnie w XI w.
   Dodatkowe różnice – powodujące, że data 
Wielkanocy w różnych Kościołach przypada w 
odstępie nawet 4, czy 5 tygodni – spowodo-
wały różnice w kalendarzu. Kościół katolicki 
posługuje się wprowadzonym w XVI w. kalen-
darzem gregoriańskim. Kościół prawosławny 
pozostał przy kalendarzu juliańskim. Różnica 
między nimi wynosi obecnie 13 dni. 

Ave Maris Stella!!! 
Wspólnie z Chórem "Gaudete" z Parafii Matki Bożej Ostrobramskiej w Krakowie 

25 marca 2023 r. 
oddaliśmy chwałę Tej, która pokazała, że trzeba zawsze mówić Bogu "tak".

To była piękna Liturgia, koncert, piękny czas wspólnego śpiewu pod dyrekcją naszej Natalii 
Knyziak oraz Susi Ferfoglii.
Ta dzisiaj zapoczątkowana historia będzie miała swoją kontynuację... i już nie możemy się 
doczekać!

Tekst z Fb:  www.facebook.com/sanctae.annae

fot. Adam Wieczorek

Wydarzyło się...

http://www.parafiawilanow.pl
http://www.facebook.com/ParafiaWilanowAnna/
https://www.niedziela.pl/artykul/42198
http://www.facebook.com/sanctae.annae
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

Wielkanoc 2023

Jak wyznaczano daty Wielkanocy?

- Podstawy wyznaczania daty Świąt Wielka-
nocnych sięgają biblijnego nakazu, by przygo-
towanie do święta Paschy przypadało 14 dnia 
miesiąca Nissan a sama Pascha – 15 dnia 
miesiąca Nissan – mówi ks. prof. Naumowicz, 
patrolog, historyk literatury wczesnochrześci-
jańskiej. Wyjaśnia, że Nissan to pierwszy mie-
siąc wiosenny, pierwszy miesiąc żydowskiego 
roku liturgicznego, który oparty jest na miesią-
cach księżycowych. Miesiące księżycowe roz-
poczynają się od nowiu, w ich środku, w nocy 
z 14 na 15 dnia miesiąca – przypada pełnia.

Wtedy właśnie, jak podkreśla duchowny, Ży-
dzi obchodzili – i obchodzą nadal – święto Pa-
schy. Upamiętnia ona wyjście z niewoli egip-
skiej ale jest też czasem dziękczynienia za 
wszystkie Boże dobrodziejstwa i jakby mo-
mentem odnowienia świata. – Moment, w któ-
rym przypada to święto nawiązuje do począt-
ków świata. Według tradycji żydowskiej świat 
został stworzony na wiosnę, gdy wszystkie 
rośliny zaczęły rosnąć. Gdy Bóg stworzył księ-
życ – był on w pełni, cały, jasny. Dzień i noc 
były równe – gdyż Bóg je równo podzielił – mó-
wi ks. Naumowicz.

- W kalendarzu księżycowym data Paschy
jest stała. Zawsze przestrzega się, by wiecze-
rza odbywała się po zmierzchu, w samą peł-
nię. Może to być dowolny dzień tygodnia – do-
daje.

Początkowo chrześcijanie nie prowadzili wła-
snych obliczeń. Czekali, kiedy Żydzi ustalą 
dzień Paschy i świętowali w pierwszą niedzielę 
po święcie żydowskim. Ks. prof. Naumowicz 
zaznacza, że już w II w. pojawiły się próby wy-
znaczania daty Wielkanocy niezależnie od Ży-
dów. Podstawowa różnica, która się wówczas 
ukształtowała polegała na tym, że żydowskie 
święto Paschy, choć w naturalny sposób ob-
chodzone było w okolicy wiosennej równono-
cy, nie musiało wcale przypadać po niej.         
W Kościele natomiast przyjęto, że wiosenna 
pełnia przypada po nastaniu kalendarzowej 
wiosny, 21 marca.
   - Tak więc już w III w. pojawiły się własne ob-
liczenia chrześcijańskie – tablice wielkanocne, 
wskazujące nieraz z dużym wyprzedzeniem, 
kiedy przypadać będą święta w kolejnych la-
tach. Systemów obliczeń było kilkanaście i by-
ły one dość skomplikowane – mówi ks. Nau-
mowicz.

         

Zdjęci z archiwum Wspólnoty Odnowa w Duchu Świętym.

Więcej zdjęć na stronie www.parafiawilanow.pl  i parafialnym profilu Fb.
Zapraszamy parafian na nasz parafialny profil Fb: www.facebook.com/ParafiaWilanowAnna/  do 
udostępniania zamieszczanych postów, aby zwiększać ich  zasięgi. 

31 marca 2023 r.

Droga Krzyżowa w intencji kapłanów, której przewodniczył ks. Proboszcz naszej wspólnoty i 
uczestniczyli kapłani pracujący w naszej parafii.  Rozważania przygotowała i prowadziła parafial-
na Wspólnota Odnowa w Duchu Świętym, Śpiewy prowadził parafialny chór "Sanctae Annae".

Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w Drodze krzyżowej i modlili się za kapłanów.

Wydarzyło się...

W innym dniu przypada więc dzień 21 marca 
a co za tym idzie – różnie mogą być wyzna-
czone wio-senne pełnie księżyca.

W Kościele katolickim Wielkanoc przypada 
zawsze między 22 marca a 25 kwietnia.          
W Kościele prawosławnym może przypadać 
nawet 5 maja (wg kalendarza gregoriańskie-
go).

Według tradycji wschodniej Wielkanoc wy-
znaczają Kościół prawosławny i Kościoły 
wschodnie, niekatolickie. Według zachodniej – 
Kościół rzymskokatolicki, katolickie Kościoły 
Wschodnie i Kościoły wyrosłe z tradycji ewan-
gelickiej.

Ks. prof. Naumowicz zaznacza, że pojawiają 
się od pewnego czasu propozycje – szcze-
gólnie w Kościele katolickim – ustalenia stałej 
daty Wielkanocy, wg. naszego kalendarza, w 
oderwaniu od kalendarza księżycowego. Nie 
chodzi o datę dzienną ale np. o ustalenie daty 
na druga niedzielę kwietnia itp. Nie ma jednak 
na razie w tej kwestii zgody chrześcijan.
Źródło:
https://www.niedziela.pl/artykul/42198

   Nie wystarcza samozaparcia się i chwilowe-
go poświęcenia, a trzeba jeszcze wejść na 
drogę cierpienia, czyli dźwigać krzyż swój    z 
poddaniem się woli Bożej, a dźwigać go „na 
każdy dzień”. (…) Ze wszystkich stron, miejsc i 
czasów, a nawet samego łona wieczności od-
zywał się i odzywa ten wyrok: „Nie moja wola, 
lecz twoja niech się stanie” (Łk 22,42).

    Cierpienie jest konieczne, aby odpokutować 
za grzechy, aby zapobiec grzechom i ćwiczyć 
się w cnotach. Jest to narzędzie miłosierdzia 
Bożego. W powodzeniu doczesnym człowiek 
zapomina o Bogu i na wzór syna marnotraw-
nego rozprasza dary Boże. Aby doprowadzić 
do opamiętania, pan dopuszcza na niego krzy-
że i w ten sposób poniekąd zmusza go do po-
rzucenia grzechu i do pokuty. (…)

   Cierpienia zabezpieczają nas przed upad-
kiem i ułatwiają praktykowaniem cnót. (…) 
Cierpienia są narzędziem chwały Bożej, try-
umfem łaski i szczytem ofiary ludzkiej. Jak ze 
wszystkich prac i ofiary Jezusa jego męka 
krzyżowa najwięcej uwielbiała Ojca, tak ze 
wszystkich ofiar i prac naszych mężne zno-
szenie krzyży najwięcej uwielbia Boga, najba-
rdziej oczyszcza i uszlachetnia duszę i prowa-
dzi do zmartwychwstania z Chrystusem.

Szlaki Zmartwychwstania.
   Zmartwychwstając, Chrystus wszedł do chwały swojej drogą cierpię NIK śmierci krzyżowej. Nie rozumieli tej drogi Jego uczniowie. (…) Świat 
również nie rozumie tej drogi. Nie pojmuje jej i wielu wyznawców Jezusa. (…)

ks. Michał Sopoćko, 
spowiednik  św. s. Faustyny Kowalskiej

Fragment książki 
pt. „Miłosierdzie Jego na wieki. 

Rozważania o Bożym miłosierdziu" 
wybrany przez Wspólnotę Miłosierdzia 

Bożego i Matki Bożej Miłosiernej  

   Aby zajść z Chrystusem do chwały zmar-
twychwstania, trzeba przede wszystkim zap-
rzeć się samego siebie, czyli w niczym nie 
szukać siebie, swojej korzyści, swojej chwały, 
swojego wyniesienia, ale zawsze i wszędzie 
szukać chwały Bożej, jak to czynił Jezus: „Ja 
nie szukam własnej chwały. (…) Jeżeli Ja sam 
siebie otaczam uchwałą, chwała moja jest ni-
czym” (J 8, 50. 54). Jak zegarek trzeba zaw-
sze nastawiać, ogród zawsze uprawiać, ręce 
zawsze obmywać, tak winniśmy siebie zawsze 
kontrolować w samozaparciu, albowiem nasze 
ja zawsze szuka siebie w myślach słowach i 
uczynkach. (…)

 Z samozaparciem łączy się poświęcenie, któ-
rego wzorem dla nas jest również Chrystus. 
Dla naszego zbawienia poświęcił swoją chwa-
łę, swój honor i swoje życie. To poświęcenie 
odnawia codziennie w niekrwawej ofierze i żą-
da, byśmy się Mu nawzajem poświęcali. Poś-
więca się nam w Sakramencie Ołtarza odda-
jąc swoje Ciało nam na pokarm; sama słusz-
ność wymaga, byśmy nawzajem poświęcili Mu 
się osobiście w wiernym spełnianiu przykazań 
I korzystaniu z łask, udzielonych nam w sakra-
mentach świętych. To jest pierwszy konieczny 
krok na drodze do Zmartwychwstania z 
Chrystusem i wejścia z Nim do chwały. (…) 

Miłosierdzie Boże, zamiast karać grzeszników 
odjęciem łaski, czyśćcem lub odrzuceniem w    
iecznym, spłaca długi cierpieniami naszymi. 
(…)

   Nie ma prawdziwego wesele bez cierpienia. 
Często szukamy wesela nie przechodząc 
przez cierpienie i dlatego go nie znajdujemy. 
Dziś ten tylko śpiewa wesoło „Alleluja”, kto        
z zaparciem się siebie wyznał swoje winy       
w spowiedzi, kto przez cierpienie porzucił dro-
gę grzechu, a wszedł na drogę cnoty i z Chry-
stusem zmartwychwstał do życia nowego. 
Krzyż bowiem jest tajemnicą miłości, a gdzie 
miłość - tam nieustanne „Alleluja”.

 Z Dzienniczka 
siostry Faustyny

PIEŚŃ WIELBIĄCA 
MIŁOSIERDZIE BOŻE 

[+ Miłosierdzie Pańskie wyśpiewywać na 
wieki
Będę przed wszystkim ludem,
Bo ono jest największym przymiotem Boga,
A dla nas nieustannym cudem.

 Wytryskujesz z Troistości Bożej
 Lecz z jednego miłosnego łona,
 Miłosierdzie Pańskie okaże się w duszy
 W całej pełni, gdy spadnie zasłoną.

Z źródła miłosierdzia Twego, o Panie,
Płynie wszelkie szczęście i życie,
A więc wszystkie stworzenia i twory
Wyśpiewujcie pieśń miłosierdzia w 
zachwycie.

 Wnętrzności miłosierdzia Bożego otwarte
 dla nas,
 Przez żywot Jezusa na Krzyżu rozpięty,
 Nie powinieneś wątpić, ani rozpaczać
 grzeszniku,
 Ale ufać miłosierdziu, bo i ty możesz
 zostać święty.

Dwa zdroje wytrysły w kształcie promieni
Z Serca Jezusowego,
Nie dla Aniołów, ani Cherubów, Serafinów,
Ale dla zbawienia człowieka grzesznego. 
(Dz 522)

Wśród chrześcijan od pierwszych wieków kształtowały się różne sposoby i tradycje wyznaczania daty Wielkanocy. Zgodnie z tradycją Kościoła 
katolickiego ma być to pierwsza niedziela po pierwszej pełni księżyca po 21 marca, gdy przypada pierwszy dzień kalendarzowej wiosny.

Zwraca uwagę, że chrześcijaństwo 
przejęło tę tradycję. Z zasadniczą różnicą 

– my świętujemy nie w samą pełnię,
ale w niedzielę po wiosennej pełni.
Chodzi o pierwszy dzień tygodnia,

w którym to dniu Jezus Zmartwychwstał.

Wyjaśnia, że już wtedy zaczęły się kształto-
wać różne tradycje na Zachodzie i Wschodzie. 
Na Zachodzie za datę świąt przyjmowano 
pierwszą niedzielę po wiosennej pełni księży-
ca. Na Wschodzie natomiast zakładano, że do 
momentu pełni (który traktowano jako symbo-
liczny czas śmierci Chrystusa) należy jeszcze 
dodać 3 dni – w oczekiwaniu na Zmartwych-
wstanie. – Przykładowo więc jeśli pełnia w da-
nym roku przypadała z piątku na sobotę –       
w Kościele na Zachodzie świętowano już         
w najbliższą niedzielę, na Wschodzie – czeka-
no kolejny tydzień – wyjaśnia patrolog.

Te różnice utrwaliły się po podziale chrześci-
jaństwa na Wschodnie i Zachodnie w XI w.

Dodatkowe różnice – powodujące, że data 
Wielkanocy w różnych Kościołach przypada w 
odstępie nawet 4, czy 5 tygodni – spowodo-
wały różnice w kalendarzu. Kościół katolicki 
posługuje się wprowadzonym w XVI w. kalen-
darzem gregoriańskim. Kościół prawosławny 
pozostał przy kalendarzu juliańskim. Różnica 
między nimi wynosi obecnie 13 dni. 

Ave Maris Stella!!! 
Wspólnie z Chórem "Gaudete" z Parafii Matki Bożej Ostrobramskiej w Krakowie 

25 marca 2023 r. 
oddaliśmy chwałę Tej, która pokazała, że trzeba zawsze mówić Bogu "tak".

To była piękna Liturgia, koncert, piękny czas wspólnego śpiewu pod dyrekcją naszej Natalii 
Knyziak oraz Susi Ferfoglii.
Ta dzisiaj zapoczątkowana historia będzie miała swoją kontynuację... i już nie możemy się 
doczekać!

Tekst z Fb: www.facebook.com/sanctae.annae

fot. Adam Wieczorek

Wydarzyło się...

http://www.parafiawilanow.pl
http://www.facebook.com/ParafiaWilanowAnna/
https://www.niedziela.pl/artykul/42198
http://www.facebook.com/sanctae.annae


Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 9.04.2023 do 14.05.2023
Módlmy się za niewierzących,

za tych którzy dokonali aktów apostazji
i wszystkich zagubionych, aby znaleźli 
drogę do Zmartwychwstałego Jezusa. 
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Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Kościół przeżywa dziś uroczystość Zmar-
twychwstania Pańskiego. Jest to najwięk-
sze święto Kościelne. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy wzięli udział w liturgii Triduum 
Paschalnego i przyczynili się do jej poboż-
nego przeżycia. 
Msze św. w dniu dzisiejszym sprawowane 
będą jeszcze o godz. 8.30., 10.00., 11.30., 
13.00. i 18.00. Nie będzie Mszy św. o godz. 
20.00.
W Poniedziałek Wielkanocny Msze św. 
sprawowane będą według porządku nie-
dzielnego: godz. 7.00.; 8.30.; 10.00.; 11.30.; 
13.00. i 18.00. Nie będzie Mszy św. o godz. 
20.00. W tym dniu zbieramy ofiary do pu-
szek na potrzeby Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego.
Rozpoczęliśmy nowennę do Miłosierdzia 
Bożego. Koronka do Miłosierdzia Bożego 
dziś o godz. 17.00., po nabożeństwie mo-
dlić się będziemy za zmarłych polecanych 
w wypominkach rocznych. W dni powsze-
dnie, aż do następnej niedzieli Koronkę do 
Miłosierdzia Boże będziemy odmawiali po 
Mszy św. o godz. 17.00.
W następną niedzielę, 16 kwietnia  Wspól-
nota Bożego Miłosierdzia serdecznie za-
prasza wszystkich pragnących zanurzyć

się w Bożym Miłosierdziu do wspólnej mo-
dlitwy o godz. 15.00., zakończonej aktem 
oddania się Bożemu Miłosierdziu.
W piątek, zgodnie z przepisem kan. 1251 
KPK nie obowiązuje post i można spoży-
wać pokarmy mięsne.
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową w kwietniu 
w obronie życia od poczęcia do naturalnej 
śmierci. Modlitwę w kościele prowadzą po-
szczególne grupy parafialne: w poniedzia-
łek o godz. 16.30., we wtorek, środę i 
czwartek o godz. 18.30., w piątek o godzi-
nie 12.30., w sobotę o godz. 7.30., a 
w niedzielę o godz. 14.00.
Dziękujemy s. Jakubinie, p. Marii Zmyi, p. 
Hannie Czajkowskiej, p. Grzegorzowi Grą-
dziel, p. Janowi Zygańskiemu, p. Stanisła-
wowi Gawrysiowi, p. Mateuszowi Pyrka, p. 
Mateuszowi Słomkowskiemu, p. Jackowi 
Kryńskiemu za przygotowanie w tym roku 
Ciemnicy i Grobu Pańskiego.
Ks. Tomasz organizuje ośmiodniową piel-
grzymkę do sanktuariów maryjnych w Lo-
urdes i La Salette, w terminie od 22 do 29 
sierpnia. Osoby chętne do wzięcia udział 
w pielgrzymce mogą się zgłaszać do ks. 
Tomasza  lub do zakrystii.

K O M E N T A R Z
Jezus przychodzi, aby ukazać szlak pro-

wadzący do ogrodu Eden, do drzewa życia. 
Droga do niego wiedzie przez śmierć.        
W znaczeniu dosłownym, ale jeszcze bar-
dziej w sensie przenośnym. Jest to śmierć, 
o której pisze św. Paweł: "Umarliście bo-
wiem i wasze życie jest ukryte z Chrystu-
sem w Bogu". Wyraża się ona w dążeniu 
do tego co w górze, nie do tego, co na zie-
mi. W ciągłej gotowości umierania dla tego 
co przyziemne, co jest we mnie grzeszne i 
słabe. Dokonuje się to w wyborach, które 
zabijają we mnie starego człowieka, uma-
cniając obraz Jezusa. Nie można jednak 
zapomnieć, że ten obraz, to podobieństwo 
zawsze jest nam ofiarowane. Nie jest owo-
cem mojego starania, ale darem bezintere-
sownej miłości Boga. Miłości, która zwycię-
ża śmierć jaką niesie grzech, rozpraszając 
jej mrok.

9.

7.

PIERWSZE CZYTANIE 
Dz 10, 34a. 37-43

Czytanie z Dziejów Apostolskich: Gdy Piotr 
przybył do domu setnika Korneliusza w Cezarei, 
przemówił w dłuższym wywodzie: «Wiecie, co 
się działo w całej Judei, począwszy od Galilei, 
po chrzcie, który głosił Jan. Znacie sprawę Jezu-
sa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem 
Świętym i mocą. Dlatego że Bóg był z Nim, 
przeszedł On, dobrze czyniąc i uzdrawiając 
wszystkich, którzy byli pod władzą diabła. A my 
jesteśmy świadkami wszystkiego, co zdziałał     
w ziemi żydowskiej i w Jeruzalem. Jego to zabili, 
zawiesiwszy na drzewie. Bóg wskrzesił Go trze-
ciego dnia i pozwolił Mu ukazać się nie całemu 
ludowi, ale nam, wybranym uprzednio przez Bo-
ga na świadków, którzy z Nim jedliśmy i piliśmy 
po Jego zmartwychwstaniu. On nam rozkazał 
ogłosić ludowi i dać świadectwo, że Bóg ustano-
wił Go sędzią żywych i umarłych. Wszyscy pro-
rocy świadczą o tym, że każdy, kto w Niego wie-
rzy, przez Jego imię otrzymuje odpuszczenie 
grzechów».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 

1 Kor 5, 6b-8
Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Koryntian: Czyż nie wiecie, że 
odrobina kwasu całe ciasto zakwasza? Wy-
rzućcie więc stary kwas, abyście się stali no-
wym ciastem, bo przecież przaśni jesteście. 
Chrystus bowiem został złożony w ofierze 
jako nasza Pascha. Tak przeto odprawiajmy 
święto nasze, nie przy użyciu starego kwasu 
złości i przewrotności, lecz na przaśnym 
chlebie czystości i prawdy.

Oto słowo Boże 

SEKWENCJA
Niech w święto radosne Paschalnej 
Ofiary Składają jej wierni uwielbień 
swych dary. Odkupił swe owce Baranek 
bez skazy, Pojednał nas z Ojcem i zmył 
grzechów zmazy. Śmierć zwarła się z 
życiem i w boju, o dziwy, Choć poległ 
Wódz życia, króluje dziś żywy. Mario, ty 
powiedz, coś w drodze widziała? Jam 
Zmartwychwstałego blask chwały ujrza-
ła. Żywego już Pana widziałam, grób 
pusty, I świadków anielskich, i odzież, i 
chusty. Zmartwychwstał już Chrystus, 
Pan mój i nadzieja, A miejscem spotka-
nia będzie Galilea. Wiemy, żeś zmartwy-
chwstał, że ten cud prawdziwy, O Królu 
Zwycięzco, bądź nam miłościwy.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
1 Kor 5, 7b-8a

Chrystus został ofiarowany jako nasza 
Pascha. Odprawiajmy nasze święto w Panu.

Zamiast poniższej Ewangelii można odczytać 
Ewangelię z Wigilii Paschalnej. Wieczorem    
w czasie Mszy można odczytać Ewangelię 
Łk 24, 13-35 ze środy w oktawie Wielkanocy.

EWANGELIA
J 20, 1-9

Słowa Ewangelii według Świętego Jana: 
Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym 
rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Ma-
gdalena udała się do grobu i zobaczyła ka-
mień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i 
przybyła do Szymona Piotra oraz do drugie-
go ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do 
nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, 
gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr i ów 
drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj ra-
zem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i 
przybył pierwszy do grobu. A kiedy się na-
chylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie 
wszedł do środka. Nadszedł potem także 
Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do 

Ps 118 (117), 1b-2. 16-17. 22-23 
W tym dniu wspaniałym wszyscy się 
weselmy Albo: Alleluja
Dziękujcie Panu, bo jest dobry, * 
bo Jego łaska trwa na wieki.
Niech dom Izraela głosi: * 
«Jego łaska na wieki»
Prawica Pana wzniesiona wysoko, * 
prawica Pańska moc okazała.
Nie umrę, ale żyć będę * 
i głosić dzieła Pana.
Kamień odrzucony przez budujących * 
stał się kamieniem węgielnym.
Stało się to przez Pana * 
i cudem jest w naszych oczach.

DRUGIE CZYTANIE 
Kol 3, 1-4

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Kolosan: Bracia: Jeśli razem z Chrystusem po-
wstaliście z martwych, szukajcie tego, co w gó-
rze, gdzie przebywa Chrystus, zasiadający po 
prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze, nie 
do tego, co na ziemi. Umarliście bowiem i 
wasze życie jest ukryte z Chrystusem w Bogu. 
Gdy się ukaże Chrystus, nasze Życie, wtedy i 
wy razem z Nim ukażecie się w chwale.

Oto słowo Boże 

Albo do wyboru:

7 - 15 kwietnia 2023 r.
Nowenna do Bożego Miłosierdzia
16 kwietnia 2023 r. godz. 15.00

Koronka do Bożego Miłosierdzia

Ks. Maciej Czapliński 

wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz 
chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie 
razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w 
jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza 
także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy 
do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie 
rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On 
ma powstać z martwych.

Oto słowo Pańskie

www.parafiawilanow.pl 
Program do rozliczenia PIT 

Rozlicz PIT 
i przekaż 1,5% podatku 

na parafialną „Fundację Ecclesia 
Villanovensis” 

–numer KRS: 0000331641

Wystawa malarstwa 
Stanisława Kochańskiego 

do 30 kwietnia 2023 r.

22 do 29 sierpnia 2023 r.
Pielgrzymka do sanktuariów maryjnych 

w Lourdes i La Salette.
Osoby chętne do wzięcia udział w pielgrzymce mogą się zgłaszać do ks. Tomasza  
lub do zakrystii.

3.

5.

6.

8.

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
wspólnot parafialnych 

w kwietniu br.:
w obronie życia od poczęcia 

do naturalnej śmierci. 

-
-

Koła Żywego Różańca
Odnowa w Duchu
Świętym

Pon. 16.30 
Wt.   18.30 

Czw. 18.30 
Śr.     18.30 

Sob.    7.30
Nied.14.00 

Pt.     12.30 

- Miłosierdzie Boże
- Męski Różaniec
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- wszystkie wspólnoty

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
http://www.parafiawilanow.pl
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